
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, J. Tumo-Vaižganto g. 2, 01108 Vilnius, tel.: (8 5)  236 2444, faksas (8 5) 236 2626 

El. p. urm@urm.lt, http://www.urm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188613242 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

Nr. 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija (toliau – ministerija) teikia Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 26 d. 

nutarimo Nr. 659 „Dėl bendradarbiavimo su išorės paslaugų teikėju Jungtinėje Didžiosios Britanijos 

ir Šiaurės Airijos Karalystėje“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektu siūloma iki 2023 m. gruodžio 31 d. pratęsti galimybę Lietuvos 

Respublikos ambasadai Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje (toliau – 

ambasada) bendradarbiauti su išorės paslaugų teikėju (toliau – IPT), atliekant konsulines funkcijas, 

numatytas Lietuvos Respublikos konsulinio statuto 25 straipsnio 2, 3 ir 4 dalyse ir 25ˡ straipsnyje. 

Nutarimo projektu taip pat tikslinamas  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. birželio 26 d. 

nutarimo Nr. 659 „Dėl bendradarbiavimo su išorės paslaugų teikėju Jungtinėje Didžiosios Britanijos 

ir Šiaurės Airijos Karalystėje“ (toliau – Nutarimas) 2.2 papunktis. 

Nutarimo projekto tikslas – tęsti bendradarbiavimą su IPT Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystėje vadovaujantis Nutarimu, atsižvelgiant į 2021 m. spalio 6 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2021/1755, kuriuo sukuriamas prisitaikymo prie „Brexit’o“ 

rezervas, taip pat Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit‘o“ rezervo skirtų lėšų 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 18 d. 

nutarimu Nr. 507 „Dėl Lietuvos Respublikai iš Prisitaikymo prie „Brexit‘o“ rezervo skirtų lėšų 

administravimo“ (toliau – Taisyklės). Atsižvelgiant į Taisyklių 22.1.6 papunktį, viena iš remiamų 

veiklų yra Lietuvos Respublikos piliečių asmens tapatybės dokumentų išdavimas Jungtinėje 

Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje. Ministerija yra pateikusi paraišką dėl minėtos 

veiklos finansavimo iki 2023 m. spalio 31 d.  

Vadovaudamasi Nutarimu, ministerija atrinko išorės paslaugų teikėją ir su juo sudarė 

bendradarbiavimo sutartį. Šios sutarties pagrindu atidaryti konsulinių paslaugų centrai: Londone 

nuo 2020 m. liepos mėn., Edinburge nuo 2020 m. rugsėjo mėn., Mančesteryje nuo 2021 m. gegužės 

mėn. ir Birmingame nuo 2021 m. birželio mėn. Nuo bendradarbiavimo su IPT pradžios 2020 m. 

liepos mėn. iki 2022 m. birželio 29 d. per IPT konsulinių paslaugų centrus iš viso priimti 15 762 

prašymai išduoti arba pakeisti asmens dokumentą
1
. Šiuose centruose, atsižvelgiant į 2004 m. 

gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2252/2004 dėl valstybių narių 

išduodamų pasų ir kelionės dokumentų apsauginių savybių ir biometrikos standartų reikalavimus 

dėl biometrinių duomenų rinkimo, Lietuvos Respublikos piliečių prašymus dėl asmens tapatybės 

kortelės išdavimo ar keitimo ir laikino paso išdavimo bei juos pagrindžiančius dokumentus priima ir 

biometrinius duomenis renka  ambasados įdarbinti darbuotojai, su kuriais sudarytos terminuotos 

darbo sutartys (atsižvelgiant į bendradarbiavimo su IPT terminą).  

                                                           
1
 Lietuvos Respublikos ambasados Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje 2022 m. birželio 29 d. 

duomenys. 
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Atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė, atsižvelgdama į gerąją 

bendradarbiavimo su IPT Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystėje patirtį, 

2022 m. balandžio 6 d. priėmė nutarimą Nr. 328 „Dėl bendradarbiavimo su išorės paslaugų teikėju“. 

Pagal minėtą nutarimą ministerija šiuo metu rengia IPT atrankos sąlygas ir rengiasi atrinkti IPT, su 

kuriuo ministerija bendradarbiautų priimant prašymus dėl asmens dokumentų išdavimo. 

Pažymėtina, kad pasibaigus bendradarbiavimo su IPT Jungtinėje Didžiosios Britanijos ir Šiaurės 

Airijos Karalystėje pagal Nutarimą terminui, bendradarbiavimas galės būti tęsiamas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 328 „Dėl 

bendradarbiavimo su išorės paslaugų teikėju“. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatoms.  

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. Kitų konsultavimosi 

su visuomene būdų nenumatoma. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ar įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. Nutarimo 

projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir 

atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir  

Lietuvos Respublikos finansų ministerija. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos pastaba 

suderinta darbo tvarka. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Konsulinio 

departamento (direktorius Audrius Bendinskas, tel. 8 706 52608, el. p. audrius.bendinskas@urm.lt) 

Konsulinės teisės ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo skyriaus l. e. p. vedėjas Paulius Grigonis (tel. 

8 706 52893, el. p. paulius.grigonis@urm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Institucijų išvados, 3 lapai. 

 

 

Užsienio reikalų ministras  Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paulius Grigonis, tel. (8 5)  236 2893, paulius.grigonis@urm.lt 


